
 

Uchwała Nr XX/183/09 

Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 14 września 2009 roku 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

dotyczącej likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego s.p. z.o.z. 

oraz przekształcenia Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka  

– Centrum Medycyny Ratunkowej  

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 1, art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1592 ze 

zmianami: Dz. U. 2002, Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. 2003, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. 2004, Nr 102, 

poz. 1055, Dz. U. 2007, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. 2008, Nr 180, poz. 1111, nr 223, poz. 1485, 

Dz. U. 2009, Nr 92, poz. 753), art. 43 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach 

opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz. U. z 2007, Nr 14, poz. 89 ze zmianami: Dz. U. 2007,  

Nr 166, poz. 1172, Nr 181, poz. 1290, Nr 176, poz. 1240, Nr 123, poz. 849, Dz. U. 2008,  

Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, Dz. U. 2009, Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Dz. U. 

2009, Nr 98, poz. 817), §15 ust. 2 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 1999r. Nr 6, poz. 212, z 2001r. Nr 131, poz. 1695, z 2002r.  

Nr 266, poz. 447), Rada Powiatu Wrocławskiego postanawia: 

 

§ 1. Zaopiniować negatywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego  

w sprawie likwidacji Okręgowego Szpitala Kolejowego s.p. z.o.z. oraz przekształcenia 

Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny 

Ratunkowej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego 
Waldemar Szczykutowicz   

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały przedstawionej do zaopiniowania dotyczy likwidacji Okręgowego 

Szpitala Kolejowego s.p.z.o.z. oraz przekształcenia Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego  

im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej. 

 Z przesłanych dokumentów z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego wynika, iż po przeprowadzonych przekształceniach Dolnośląski Szpital 

Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny ratunkowej nie będzie zapewniał 

świadczeń w zakresie: oddziału chirurgii onkologicznej, oddziału pulmonologii, podstawowej 

opieki zdrowotnej, poradni chemioterapii, poradni chirurgii naczyniowej, poradni chirurgii 

onkologicznej, poradni gastrologicznej, poradni leczenia bólu, poradni medycyny pracy, 

poradni psychologicznej, poradni pulmonologicznej, poradni rehabilitacyjnej, poradni 

stomatologicznej, pracowni bronchoskopii, punktu szczepień, zakładu chemioterapii 

onkologicznej, zakładu nieinwazyjnej diagnostyki kardiologicznej, zakładu patomorfologii, 

zakładu pielęgnacyjno – opiekuńczego, gabinetu pielęgniarki środowiskowo – rodzinnej, 

poradni medycyny nuklearnej i zakładu chirurgii endoskopowej. W/w świadczenia 

zapewnione zostaną przez zakłady opieki zdrowotnej we Wrocławiu, wymienione  

w załączniku do niniejszej Uchwały. 

Proponowane zmiany wpłyną negatywnie na dostępność do usług specjalistycznych  

i jakość świadczonych usług na mieszkańców Powiatu Wrocławskiego. 

 

Po zasięgnięciu opinii zainteresowanych środowisk i po szczegółowej analizie 

przesłanej dokumentacji Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Wrocławskiego 

na posiedzeniu w dniu 4.09.2009 r. wydała negatywną opinię dla proponowanych 

przekształceń.  

 

 

 

 

 



Zał. do Uchwały Nr XX/183/09 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 14 września 2009 roku 

 



 



 

 

 



 



 


